Исполнитель: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В., 8-965-246-11-30

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Образовательный центр «ФЛАГМАН»

с углубленным изучением отдельных предметов

Приказ

05.09.2024 г.                                                                                                                       № 939/1

О   реализации ведомственного проекта «Цифровые классы Подмосковья»

В соответствии с приказом Министерства образования Московской области «Об

утверждении перечня образовательных организаций Московской области - участников

ведомственного проекта «Цифровые классы Подмосковья» на 2024/2025 учебный год» от

05.09.2024 г. № 919-04, Положением об электронном обучении и использовании

дистанционных образовательных технологий в образовательном процессе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 2024/2025 учебном году организовать процесс обучения с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:

- для обучающихся 10 «м», 10 «б», 10 «в», 10 «г», 10 «е» по модели «4+1»: 4 дня

очно, 1 день дистанционно;

- для обучающихся 11 «м», 11 «б», 11 «в», 11 «г», 11 «е», 11 «у» по модели «3+2»: 3

дня очно, 2 дня дистанционно.

2. Щербакову А.М., заместителю директора по УВР, обеспечить техническую помощь

педагогам, реализующим обучение с применением цифровых образовательных

ресурсов.

3. Ответственным за расписание (Майоровой Т.И., Антошенковой А.Ю.) составить

расписание для 10-11 классов, участвующих в проекте, предусмотрев проведение

уроков с использованием дистанционных и электронных образовательных

технологий.

4. Хитрихеевой М.И., заместителю директора по УВР, осуществлять контроль за

освоением образовательных предметов, вынесенных на дистанционную форму

обучения.

5. Педагогам-предметникам, реализующим свой предмет с использованием

дистанционных и электронных форм обучения:

- скорректировать программы по предмету с учетом возможности использования

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

Исполнитель: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В., 8-965-246-11-30

- предусмотреть возможность записи уроков и консультаций, проводимых в формате

он-лайн.

6. Классным руководителям 10-11 классов, участвующих в проекте, осуществлять

контроль за посещаемостью уроков, вынесенных на дистанционную форму

обучения.

7. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР

Дёмину Е.В.

  Директор  ОЦ                                                                                                  А.В. Поляков